dere, quia nec electio sine reprobatione, y dandose los beneficios a los naturales, no se pueden que- xar los estrangeros, Casiodor. d. lib. 12. epist. 5. ibi: Civibus debemus communem gratiam sed affectum filijs singularem, & tanta necessitudinum vis est, ut nullus se contemptum dijudicet, si sibi aliena pignora pralata esse cognoscit, & ideo non est aliquid iniustu de patria plus esse sollicitu.

41 Desuerte, que concurriendo en su origen, personas, materia, servicio, y justificacion de tantos motivos el deseo de hazer gracia, y favor a los naturales del Reyno, se deve interpretar la promesa deste Fuero benigna, y largamente, por no agraviar la soberania, y grandeza de tan heroicos Principes haziedolos injustos, y engañosos. Philo Iud. ex Mosis legibus de creat. Princip. ibi: Est & aliud interdittum iustissimum, quo caveatur, nè Reipublicæ Princeps dolose versetur inter suos subditos, nè fallaces mores ad servile, nõ liberale ingenium pertinent, dum rebus simulatio pratexitur. At Princeps ad hunc modum tractare suos non debet, qui parentis locum inter eos obtinet, ac vicissim tanquam a germanis filijs reverentiam postulat l. 1. C. de his qui ven. atar. imper. ibi: nè Principis auctoritate circumscripti esse videan-

deantur, l. cum Aquiliana, ff. de  
transact. ibi: aut captiosas libera-  
litate constringi. l. Paulus 8. ff. de  
Prator stip. l. Imperatorum 91. ff.  
de hered. instit. in sus rescriptos,  
ò leyes se deven interpretar cõ  
equivocaciones, ò altucias, l. hac  
saluberrima, C. de præpos. agent.  
in reb. ibi: cum per absurdum per-  
quẽ temerarium, hanc nostra pie-  
tatis liberalitatem quem quã astu-  
ta interpretatione, non ad augmẽ-  
tum anteriorum privilegiorũ sed  
d. minutionem convertere cõcedi.  
l. non dubium, C. de legib. ibi: nec  
pœnas insertas legibus evitabit,  
qui se contra iuris sententiã sava  
prærogativa verborum fraudulẽ-  
ter excusat. l. fin. C. de pact. int.  
emp. & vend. ibi: cum etenim vẽ-  
ditor, vel alter alienator, non alia  
lege jus suum trãsserre passus est,  
nisi tali fretus conventionẽ, quo-  
modo ferendum est, aliquam cap-  
tionem ex varia pati eum inter-  
pretatione: quibus addenda alia  
apud Salern. d. conf. 3. s. 13.

42 Y de estos principios na-  
ce, que su Santidad quiere con-  
formarse con sus mesmas fan-  
ciones, leyes, y costumbres, razo-  
nables de los Reynos, prefirien-  
do a sus naturales, como se coli-  
ge del Can. nullus 61. dist. ibi: sic  
de aliena Ecclesia non est assu-  
mendus Prælatus dum reperitur  
idoneus in eadẽ: Honor. III. cap.  
fi. de Cleric. pereg. ibi: te nobis pro